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• Fremme virksomhetens respekt for grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold i forbindelse med 

produksjon av varer og levering av tjenester.

• Sikre allmennheten tilgang til informasjon om hvordan virksomheten håndterer negative konsekvenser for grunnleggende 

menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold.

• Lovens 3 plikter:

o Gjennomføre aktsomhetsvurderinger

o Redegjøre årlig for aktsomhetsvurderingene

o Informere enhver ved forespørsel om aktsomhetsvurderingene

Åpenhetsloven trådte i kraft 01. juli 2022. Lovens formål er å:

OM FPE Sontum
FPE Sontum er markedsledende produsent og serviceleverandør av brannslukkesystemer til olje- og gass industrien i Norge.  

FPE Sontum leverer komplette prosjekter, inkludert prosjektledelse, design, engineering, produksjon og sammenstilling, 

installasjon, commissioning, vedlikehold og service. Selskapet har hovedkontor på Forus utenfor Stavanger og avdelingskontor i 

Bergen.

Generell info

Redegjørelsesrapport – aktsomhetsvurderinger 2024
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Overordnede prinsipper
FPE Sontum opererer på en miljøvennlig, etisk, ansvarlig og lønnsom måte.  FPE Sontum har som mål å være åpen om alle spørsmål som dekkes av prinsippene i OECDs retningslinjer for 

flernasjonale selskaper.  Vårt styringssystem bygger på disse prinsippene og andre relevante internasjonale retningslinjer. 

Aktsomhetsvurderingene gjøres i henhold til OECDs retningslinjer og de sentrale prinsippene for aktsomhetsvurderinger; kartlegge, forebygge, begrense og redegjørelse for 

konsekvenshåndtering.

Redegjørelsen vil oppdateres årlig, samt bli oppdatert og offentliggjort på nytt ved vesentlige endringer i selskapets risikovurderinger. 

FPE Sontums visjon er å beskytte mennesker, miljø og kundeverdier.  Våre verdier er:

• Sikkerhet først: Vi vil ikke gå på akkord med helse, sikkerhet og sikring.

• Kundefokusert: Våre kunder er årsaken til vår suksess, og vi er forpliktet til å lytte og tilpasse oss kundens behov.

• Bærekraftig: Vi handler forsvarlig, og vi vurderer alltid vår innvirkning på miljøet, mennesker og samfunnene vi opererer i.

• Verdiskapende: Vi har et sterkt kommersielt tankesett og søker etter kosteffektive løsninger for markedet.

Vår visjon
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Forankring av ansvarlighet

Det er forankret i styrets årsberetning 2024 at vi skal 

sikre grunnleggende menneskerettigheter og

anstendig arbeidsforhold. FPE Sontum AS sine 

kontrollsystem og interne rutiner skal sørge for at

våre verdier og etiske retningslinjer er integrert i alle 

prosesser vi gjennomfører i den daglige driften

av vårt selskap. Vi stiller samme krav til våre 

leverandører og deres underleverandører.

Bestemmelsene i kontrollsystemet gjelder for alle 

leverandører og deres underleverandører som

leverer produkter og/eller tjenester til FPE Sontum AS.

Håndtering av risiko knyttet til menneskerettigheter 

og anstendige arbeidsforhold er et linjeansvar

som starter med FPE Sontums administrerende 

direktør, som delegerer dette til aktuelle

avdelingsledere/administrative støttefunksjoner i 

selskapet.

Aktsomhetsvurderinger

FPE Sontums forretningsprinsipper for leverandører og 

samarbeidspartnere, og

leverandørerklæringsskjema inneholder grunnleggende 

krav for å gjøre forretninger med FPE Sontum.

FPE Sontum har etablert et sett med interne prosedyrer 

for å sikre etterlevelse av åpenhetsloven.

Dette inkluderer implementering av en årlig 

vesentlighetsanalyse basert på leverandørens betydning

og en risikoanalyse basert på internasjonale 

risikoindekser.

En aktsomhetsvurdering av eksisterende leverandører 

gjennomføres årlig. Høyrisikoelementer i

leverandørkjeden vil bli flagget og underlagt spesiell 

gransking, som kan omfatte revisjoner,

forbedrede spørreskjemaer og dokumentasjon. 

Utilfredsstillende resultater vil bli gjennomgått, og

forbedringsplaner, suspensjon eller oppsigelse vil bli 

vurdert for gjennomføring.

FAKTISKE NEGATIVE KONSEKVENSER/RISIKO FOR NEGATIVE KONSEKVENSER
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Aktsomhetsvurderinger skal gjennomføres regelmessig og i forhold til foretakets størrelse,

virksomhetens art, virksomhetens sammenheng og alvorlighetsgraden og sannsynligheten for

uheldige virkninger på grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold.

I samsvar med åpenhetslovens forholdsmessighetsprinsipp er det gjennomført en

aktsomhetsprosess med søkelys på leverandører med høyest sannsynlighet og risiko for uheldige

virkninger. De prioriterte leverandørene utgjør 34 stk. per 30.06.24.

Vårt samarbeid med INANKO Procurement AS gir oss kontinuerlige risikovurderinger av både

nåværende og fremtidige leverandører. Dette samarbeidet bidrar til vår gjennomføring av effektive

aktsomhetsvurderinger.

FPE Sontum mottar jevnlig varsler fra INANKO om risikoer knyttet til vår leverandørkjede, herunder

juridiske og finansielle faktorer, kredittrisiko, omdømme-risiko, lovbrudd og andre relevante forhold.

Disse varslingene hjelper oss med å identifisere og håndtere eventuelle risikofaktorer i vår leverandørkjede.

De prioriterte leverandørene har blitt bedt om å besvare en undersøkelse med spørsmål utarbeidet

etter OECDs retningslinjer. Manglende tilbakemeldinger blir fulgt opp fortløpende.

Vi har tildelt ressurser til å jobbe med å identifisere og behandle eventuelle risikofaktorer

fortløpende som vi blir varslet.

Potensiell og avdekket risiko

Per 30.04.24 er det ikke blitt avdekket noen risiko eller brudd hos leverandører i vårt første ledd.

Det er imidlertid en potensiell risiko for at informasjon om leverandører ikke er tilgjengelig, ikke er

oppdatert eller fullstendig.

Det blir satt opp digitale saksmapper på alle risikoforhold som 
oppdages fortløpende. Arbeidet med risiko-reduserende tiltak 
og leverandør prioriteringer vil ligge i dette arkivet. Før tiltak 
igangsettes mot den aktuelle leverandøren, vil innhentet 
informasjon måtte verifiseres på en grundig måte. Det vil 
normalt skje i dialog med leverandøren.

Alle saksmapper på høy-risikoforhold vil følges opp systematisk 
og risikotiltak vil aktiveres fortløpende. 
Alle risikohendelser på en leverandør blir klassifisert enten som 
Røde (høy-risiko), Gule (medium-risiko) eller GRØNNE (lav-
risiko). Alle historiske hendelser og tilhørende tiltak på en 
leverandør blir lagret I arkivet.

Normalt så vil leverandøren få tid på seg til å dokumentere og 
rette opp de angitte forholdene. I noen tilfeller så vil saken 
kunne kreve avtalemessige og juridiske tiltak.
Ved grove brudd på retningslinjene så vil man måtte vurdere
å avvikle kontraktsforholdet.

Videre analyser vil bli utført med utgangspunkt i en risikobasert 
tilnærming. Det betyr at omfanget av kartlegging og 
oppfølging tilpasses forholdets risikoverdi samt virksomhetens 
mulighet for positiv påvirkning.

TILTAK IVERKSATT FOR Å HÅNDTERE 
SKADEVIRKNINGER OG RISIKOER 
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Åpenhetsloven har som mål at selskaper skal være 

åpne og transparente om hvordan de jobber med 

ESG-spørsmål. Enhver person har rett til informasjon 

fra et selskap om hvordan selskapet håndterer 

faktiske og mulige skadevirkninger som avdekkes av 

selskapets aktsomhetsvurdering. Retten til 

informasjon omfatter både generell informasjon og 

informasjon om et bestemt produkt eller en tjeneste 

som selskapet tilbyr, og svaret på en slik forespørsel 

må være «tilstrekkelig og forståelig». 

Forespørsler, klager etc. kan sendes via lenke på 

selskapets hjemmeside.  Innkomne klager registreres 

og håndteres som et avvik i avvikssystemet og følges 

opp etter gjeldende prosedyrer.

Contact us | FPE Sontum AS

Forespørsler om informasjon/Varslingskanal Videre arbeid
Arbeidet med aktsomhetsvurderinger er implementert som en kontinuerlig prosess i FPE Sontum. For 2024 har 

hovedfokus vært :

1- på A-leverandører – i det videre arbeidet vurderes å se på hele forsyningskjeden.

2

3

- på egne leverandører.  I det videre arbeidet vil det vurderes å gå lenger ned i 

leverandørkjeden.

- på oppdatering av eksisterende intern dokumentasjon – videre vurdere om vi har 

behov for ytterligere dokumentasjon (for eksempel egen RBC policy – Responsible

Business Conduct)

https://www.fpesontum.no/contact-us
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